
Resolución de Consejo Directivo 663/2024 - EXA -UNSa 
EXP 269/2023 EXA-UNSa: Departamento de Química solicita el Llamado a 
Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Auxiliar Docente de 
Primera Categoría Suplente C2, dedicación Exclusiva, para la asignatura 
Fisicoquímica 1. declara desierto 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

17/09/2024 

VISTO: Las actuaciones por las que se tramita el Llamado a Inscripción de Interesados 
para cubrir 1 (un) cargo de Auxiliar de Primera Categoría Suplente C 2 con dedicación 
Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica 1, de las carreras Licenciatura en Química 
(Plan 2011), Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 
1997) y Analista Químico (Plan 2011), que se dictan en esta Facultad y; 

CONSIDERANDO 

Que, por RCD-489/2024-EXA-UNSa., se convocó el presente Llamado a Inscripción de 
Interesados. 

Que la Comisión Asesora, designada por RD 588/2024 EXA UNSa, eleva Acta de 
Dictamen (fs. 57/61) aconsejando declarar desierto el Llamado motivo estos actuados. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja: aprobar el Acta de Dictamen y 
declarar desierto el presente Llamado a Inscripción de Interesados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO OE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

En su 15° Sesión Ordinaria celebrada el 4 de septiembre de 2024 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1 
(un) cargo de Auxiliar de Primera Categoría Suplente C 2 con Dedicación Exclusiva para 
la asignatura Fisicoquímica 1, de las carreras Licenciatura en Química (Plan 2011). 
Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 1997) y 
Analista Químico (Plan 2011) que se dictan en esta Facultad. 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora (RD 
588/2024 EXA UNSa) y al postulante Lic. José Leonardo MOLlNA. Hágase saber con 
copia al Departamento de Química, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la 
Secretaria de Coordinación Institucional, a la Dirección de Consejo Directivo y 
Comisiones ya la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, archívese. 

MPC/APdO 

~~ 
Esp. AI~j~ dr~. (lela ~el Olmo 
F.e.:releria da Coonlinación Institucional 
r¡;;~ltad dI) Ciencias Exactas· UNSa 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIl.. 
DECANO 

FACIA.TAi) Dei CS, EXACTAS· UNSa 

1 / 1 


